КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-554-О

11.10.2022

О проведении муниципального этапа

      всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.102020 №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного

округа – Югра от 16.09.2022 №10-П-1969 «Об утверждении сроков

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югры в 2022-2023 учебном году»

(далее – приказ ДОиМП ХМАО-Югры от 16.09.2022 №10-П-1969), в целях

организованного проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) в 2021-2022 учебном году по

общеобразовательным предметам в сроки, утвержденные приказом ДОиМП

ХМАО-Югры от 16.09.2022 №10-П-1969.

2. Назначить муниципальным координатором проведения Олимпиады

Е.Н.Кагожка (далее – координатор), эксперта 1 категории отдела общего

образования.

3. Возложить на координатора проведения Олимпиады

ответственность за:

3.1.  Организационно-технологическое сопровождение проведения

Олимпиады в 2022-2023 учебном году.

3.2. Получение комплектов олимпиадных заданий для проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.3. Обеспечение конфиденциальности и информационной

безопасности полученных материалов в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.4. Подготовку материалов для отправки по защищенным каналам

связи при проведении Олимпиады с использованием дистанционных

технологий в общеобразовательные организации в день проведения

Олимпиады не позднее 08.00 часов.

3.5. Организацию проверки олимпиадных работ, подготовку отчетов

и рейтинговых листов, в том числе протоколов жюри муниципального этапа

Олимпиады в установленные сроки.

3.6. Размещение рейтинговых листов на официальном сайте комитета

по образованию.

3.7. Подготовку дипломов установленного образца для награждения

победителей и призеров муниципального этапа олимпиады согласно приказу

комитета по образованию от 29.09.2022 №06-Пр-666-О.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, являющихся

пунктами проведения Олимпиады:

4.1. Создать условия для проведения Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в соответствии требованиям к

техническому оснащению мест проведения Олимпиады.

4.2. Обеспечить информирование общественности, педагогов,

обучающихся, родителей (законных представителей) с организационно-

технологической моделью проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского

района в 2022-2023 учебном году через сайты общеобразовательных

организаций, размещение информации на стендах в срок до 01.11.2022 года.

4.3. Организовать проведение инструктажей с обучающимися и

педагогами по соблюдению требований безопасности правил поведения во

время проведения мероприятия в ведомости проведения инструктажа под

роспись, согласно форме приложения, к настоящему приказу.

4.4. Определить руководителей команд и возложить на них

ответственность за сохранение жизни и здоровья участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в пути

следования к месту проведения Олимпиады и обратно, в период ее

проведения.

4.5. Назначить ответственных организаторов в аудиториях из числа

учителей, которые не преподают данный учебный предмет.

4.6. Обеспечить психолого-педагогическое, медицинское

сопровождение участников Олимпиады и общественное наблюдение за

проведением Олимпиады.

4.7. Создать условия для обеспечения безопасности и сохранения

здоровья участников Олимпиады.

4.8. Направление бланков с выполненными работами не позднее, чем

через 1 час после окончания Олимпиады в комитет по образованию (через

защищенный канал связи) в сканированном виде.

5. Отделу общего образования (Е.Н.Кагожка) довести настоящий

приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций и

разместить на официальном сайте комитета по образованию в срок до

14.10.2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета С.В.Шапарину.

Исполняющий обязанности

председателя комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC
Владелец  Бусова  Марина Николаевна
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022

М.Н.Бусова

Исполнитель: Кагожка Е.Н.

Разд.: дело, ОО, руководителям ОО

Приложение к приказу

Ведомость проведения инструктажа с участниками

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, по соблюдению требований безопасности правил

поведения во время проведения мероприятия

№ ФИО участника олимпиады  Класс  Подпись

участника

Дата проведения инструктажа______________

Ответственный

за проведение инструктажа _____________________/__________________
                                                                                                   (подпись)                                          ФИО